

PROTOKÓŁ

V sesji Miejskiej Rady Seniorów (MRS) w Ciechocinku

z dnia 10 października 2016r.

Ad.1. Posiedzenie V sesji MRS w Ciechocinku otworzył Przewodniczący Wiesław Strzyżewski, witając przybyłych radnych seniorów oraz przybyłych gości: Wiceburmistrza Ciechocinka Mariana Ogrodowskiego oraz przedstawicieli lokalnej prasy.

Przewodniczący stwierdził quorum, obecnych jest 13 osób, 2 osoby nieobecne usprawiedliwione.

Członkowie MRS mogą podejmować uchwały.

Ad.2. Pan Wiesław Strzyżewski zaproponował na protokolanta, głównie do liczenia głosów, Panią Danutę Komorowską. Pani Komorowska wyraziła zgodę. Głosów przeciwnych nie było.

Ad.3. Przewodniczący MRS poinformował radnych seniorów, że proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik nr 1 do Protokołu otrzymali wcześniej razem z innymi materiałami. Zapytał zebranych czy przyjmują porządek Sesji zaproponowany wcześniej, czy wnoszą uwagi lub inny punkt. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.4. Do protokołu z IV sesji nikt nie wniósł uwag. Przyjęto go jednogłośnie.

Ad.5. Pan Wiesław Strzyżewski poinformował zebranych, że między sesjami ponownie wpłynęło pismo od Pani Marii Wysockiej, która bardzo szczegółowo opisała swoje problemy mieszkaniowe oraz dziękowała MRS za zajęcie się jej sytuacją mieszkaniową. Poinformował także, że na sesji MRS podejmowane były uchwały, np. sprawa dotycząca chodnika

na drodze wojewódzkiej nr 266 w pobliżu stacji CPN i InterMarche. Odpowiedź, którą otrzymano od Dyrekcji Dróg Wojewódzkich nic właściwie nie zmienia, ponieważ sugeruje się w odpowiedzi, że najbliższe przejście znajduje się przy markecie.

Następna uchwała dotyczyła zorganizowania komunikacji ekologicznej – meleksów, ze względu na zanieczyszczenie powietrza. Pan Burmistrz w odpowiedzi zwrócił uwagę, że nie ma potrzeby przywracania walorów uzdrowiskowych miasta, ponieważ ich miasto nie utraciło. W związku z powyższym nie są prowadzone działania w celu zorganizowania komunikacji miejskiej.

Uchwała dotycząca remontu wokół tężni nr II nie została zrealizowana. Prezes Przedsiębiorstwa Uzdrowisko Ciechocinek Marcin Zajązkowski w swej odpowiedzi przedstawił plan inwestycyjny i remontowy uzdrowiska, na koniec stwierdził, że wniosek MRS dotyczący chodnika wokół tężni nr II powinien być zrealizowany przez nową spółkę.

Uchwała dotycząca budowy chodnika przy ul. Wesolej - od ul. Sportowej, od strony parkingu została wykonana, za co prezes podziękował. Obniżono także krawężnik przy ul. Wołoszewskiej.

Pan Wiesław Strzyżewski poinformował, że uczestniczył w Ogólnopolskiej Konferencji zorganizowanej w Sali Kolumnowej Sejmu RP w Warszawie na temat Rady Seniorów – Partnerstwo z Samorządami. Na 2500 gmin w Polsce w 255 działa Rada Seniorów, czyli w co 10 gminie. Współpraca RS w gminach różnie się układa, Poinformował, że są gminy, miasta, gdzie samorzady dobrze współpracują z seniorami, ale są również takie, w których ta współpraca jest niezadowalająca. Ponieważ niedawno zostały powołane do życia, wypracowują sobie cele i zadania na zasadzie prób i błędów. Prawie wszystkie Rady Seniorów współpracują z Uniwersytetami III wieku.

Następnie głos zabrała Pani Anna Laba-Roszak – Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Komunalnej, informując, że w okresie lipiec – wrzesień br. odbyły się 2 spotkania członków komisji:

- I. Pierwsze 19.07.2016r. na którym zajmowano się:
 - a) poprawą krawężnika przy ul. Wołoszewskiej (naprawiony);
 - b) wydłużeniem nawierzchni twardej ul. Wojska Polskiego w celu poprawy komunikacji z cmentarzem komunalnym;
 - c) poprawą chodnika przy ul. Sportowej (zrobiony);
 - d) propozycją uruchomienia sklepu dla seniora – dokonywanie zakupów bez wychodzenia z domu;
 - e) zorganizowaniem w 2017 r. i kolejnych latach „Złotu Seniorów” – parada, koncerty, pikniki;
 - f) rozszerzeniem działalności lokalnej telewizji kablowej poprzez poruszanie tematów integracji ciechocińskich seniorów.
- II. Drugie spotkanie dnia 14.09.2016r. dotyczyło ustawienia nowych tablic informacyjnych w postaci mapy miasta przy ul. Kolejowej i przy przystanku autobusowym.

Następnie głos zabrała Pani Iwona Roch – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rehabilitacji i Spraw Socjalnych. Między sesjami komisja zbierała się cztery razy, 19.07.2016r., 04,14,23.09.2016r. Na pierwszym spotkaniu został wybrany projekt zakupu dwóch defibrylatorów AED do budżetu obywatelskiego. Przewodnicząca napisała projekt i złożono go w terminie do Urzędu Miasta Ciechocinka. Komisja zajmowała się również sprawą karetki pogotowia dla miasta Ciechocinka. Wystąpiono do Prezesa Szpitala Powiatowego w Aleksandrowie Kuj. o statystyki czasu dojazdu karetek do Ciechocinka. W trybie ustawowym otrzymano odpowiedzi. Został wdrożony i zrealizowany projekt Zarządu MRS

odnośnie tzw. „Kopert życia”. Koleżanka Bożena Jaszczak opracowała kartę do „Koperty życia”, a kolega Tadeusz Barczak je wykonał. Całkowity koszt koperty wynosi 2 zł, wyprodukowano ich 300 sztuk. Jest to ilość pilotażowa. Pieniądze na koperty MRS otrzymała w darowiźnie 500zł od Prof. Zygmunta Wiatrowskiego. Brakujące 100 zł, także w darowiźnie, przekazała dr Izabela Kowacka. Uniwersytet dla Aktywnych, który użyczył MRS konta otrzyma 150 kopert, 50 kopert otrzyma MOPS w Ciechocinku dla swoich podopiecznych. Do rozdysponowania pozostaje 100 kopert. Komisja Zdrowia, Rehabilitacji i Spraw Socjalnych rekomenduje powołanie zespołu roboczego do podjęcia tematu „Karty Seniora”. Karta niezbędna jest, aby poznać liczbę seniorów w Ciechocinku, zapoznać się z ich potrzebami.

Pani Grażyna Wieczorek – przewodnicząca Komisji Kultury, Rekreacji i Edukacji poinformowała, że na jej apel odpowiedziała jedynie Szkoła Podstawowa Nr 1 w Ciechocinku, która podjęła chęć współpracy z seniorami, proponując udział w dwóch imprezach. Koleżanka współpracuje z radnym p.Marcinem Strychem. Stwierdziła, że Urząd Miasta organizuje dużo imprez kulturalnych, na które mogą przychodzić seniorzy. Przewodniczący Wiesław Strzyżewski zapytał czy sprawozdania odbywają się w oparciu o prace komisji. Koleżanka Elżbieta Baryza zabrała głos stwierdzając, że Komisja Kultury, Rekreacji i Edukacji nie miała żadnego spotkania między czwartą a piątą sesją. Przystąpiono do głosowania. Za przyjęciem informacji przewodniczącego MRS i przewodniczących komisji było 11 seniorów, 2 seniorów wstrzymało się od głosu.

Ad.6. Pan Marian Ogrodowski – Wiceburmistrz Ciechocinka poinformował, że do 15 października zbierane są projekty do budżetu miasta, w tym również do budżetu obywatelskiego. Urząd miasta przygotowuje projekty techniczne na realizację określonych zadań. Jednym z większych zadań jest wykonanie

ronda ulica Zdrojowa – Widok – Narutowicza. Drugim dużym projektem jest budowa Wodnego Parku dla dzieci, który będzie się mieścił w obszarze Parku Tęźniowego przy ulicy Staszica. Następny projekt to zagospodarowanie ulicy Tęźniowej do ulicy Poprzecznej, łącznie z obszarem do sanatorium MSW. Na dzień dzisiejszy, trudno powiedzieć, które z zebranych projektów wejdą do realizacji. Ponieważ muszą być na to środki finansowe. Jeżeli chodzi o Dom Dziennego Pobytu dla Seniorów jest na etapie końcowym. Zaplanowano oddanie domu na 11 listopada b.r. Domem będzie zarządzać i kierować nim kierownictwo Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinku. Będzie tam sala spotkań, sala do wypoczynku, być może gabinet lekarski, rehabilitacja. Urząd Miejski chce pozyskać środki unijne na działalność domu dla seniorów, ale najpierw musi dokończyć rewitalizację budynku. W przyszłym roku zostanie złożony wniosek o środki unijne. W sprawie Pani Marii Wysockiej pan Wiceburmistrz stwierdził, że jest problem, ponieważ dochody Pani Wysockiej są za wysokie, aby przyznać jej mieszkanie komunalne. Są określone przepisy odnośnie przydziału mieszkań komunalnych i nie można ich przekraczać. Przewodniczący Wiesław Strzyżewski przypomniał, że na jednej z sesji podjęliśmy uchwałę dotyczącą ograniczenia ruchu samochodowego. Zapytał jak wygląda organizacja ruchu. Pan Marian Ogrodowski Wiceburmistrz odpowiedział, że organizację ruchu zatwierdza Starosta powiatowy w Aleksandrowie Kujawskim. Urząd przyjmuje wnioski, uwagi dotyczące ruchu drogowego, znaków drogowych i innych do końca roku, następnie przekazuje do Starostwa i Starosta zatwierdza je bądź nie. Dopiero po zatwierdzeniu przez Starostę organizacji ruchu można dokonywać zmian. Pan Wiceburmistrz poinformował, że są prowadzone rozmowy aby ograniczyć, a nawet wyeliminować ruch samochodowy przy Fontannie Grzybek od ulicy Zdrojowej, ulicy Kościuszki i Liceum Ogólnokształcącego. Proponuje się przenieść ruch samochodowy

z centrum miasta na obrzeża. Przewodniczący Wiesław Strzyżewski przypomniał, że złożono wniosek do Urzędu Miasta na zakup defibrylatorów – ratujących życie, ale żeby nie pominąć go przy konstruowaniu budżetu. Interesuje nas również teren wokół zrujnowanego basenu otwartego, czy dojdzie do porozumienia właściciela basenu i Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Urzędu Miasta Ciechocinka. Pan Marian Ogrodowski – Wiceburmistrz odpowiedział, że rozmowy trwają cały czas, ale nie należą do łatwych. Zaproponowano właścicielowi „Termy” inny teren, ale na dzień dzisiejszy sprawa jest otwarta, nie zakończona. Pani Anna Laba-Roszak zapytała co siędziej z pieniędzmi, które wpływają od kuracjuszy? Pan wiceburmistrz odpowiedział, że należy to sprawdzić w sprawozdaniach finansowych.

Ad.7. Ustawienie nowych tablic informacyjnych z mapą Ciechocinka. Pani Danuta Komorowska stwierdziła, że osoby przyjeżdżające do Ciechocinka mają problem z dotarciem do celu, bo na przystanku autobusowym i na campingu ich nie ma. Są dwa plany miasta w centrum, ale na obrzeżach nie ma żadnego. Pani Bożena Jaszczak stwierdziła, że w tych planach należałoby umieścić np. większe sklepy, restauracje. Pani Jagoda Pietrusa zwróciła uwagę, iż plany przeniesienia przystanku są realne, dlatego w uchwale należałoby zmienić na przystanku autobusowym bez zapisu ulicy. Pan Maciej Maksymowicz uważa, że nanoszenie na mapę sklepów to byłoby za dużo. Mapa byłaby nieczytelna. Uchwalono, że ustawienie dwóch tablic informacyjnych w postaci mapy miasta będzie przy campingu na ulicy Kolejowej 4b i na przystanku autobusowym. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.8. Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rehabilitacji i Spraw Socjalnych przedstawiła problem związany z brakiem Stacji Pogotowia Ratunkowego na terenie Ciechocinka. Miejska Rada

Seniorów w Ciechocinku zwróciła się do Dyrektora Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim o liczbę wyjazdów karetek do Ciechocinka. Otrzymała odpowiedź, że każdego dnia do Ciechocinka karetka jeździ pięć do sześciu razy, przez cały rok. Według wyliczeń okazało się, że 1/3 wyjazdów karetek jeździ do Ciechocinka. Zauważono, że wydłuża się czas przejazdu karetek. Wcześniej wynosił 19 minut, a obecnie wynosi 22 minuty, w tym roku. Należy stwierdzić, że Dyrektor Szpitala bardzo kompetentnie odpowiedział na nasze pytania. Pani Jagoda Pietrusa uważa, że należy wystąpić ponownie do Wojewody jako Miejska Rada Seniorów, także do posłów i senatorów. Zainteresować tym problemem należy Senatora Józefa Łyczaka. Problem jest bardzo ważny i nie można go zostawić. Pani Elżbieta Baryza zwróciła uwagę, że problem karetki pogotowia w Ciechocinku był poruszany na Sesjach Rady Miejskiej w Ciechocinku i Rady Powiatowej w Aleksandrowie Kujawskim od wielu lat i do tej pory nie jest załatwiony. Podano treść uchwały dotyczącej sprawy Zespołów Ratownictwa Medycznego. Na podstawie §2 ustęp 2 statusu MRS w Ciechocinku uchwała się co następuje:

MRS wnioskuje o podjęcie działań w sprawie umiejscowienia Zespołu Ratownictwa Medycznego w Ciechocinku poprzez wystąpienie do Wojewody z uzyskanym poparciem posłów i senatorów oraz Starosty Aleksandrowskiego. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu RMS. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.9. Informacja na temat wdrażania „Koperty życia”. Przewodniczący MRS przypomniał, że inicjatorką tej uchwały była Pani Jagoda Pietrusa. Jest to projekt przygotowany dla ludzi starszych, samotnych, aby mogli w wyznaczonym miejscu, np. w lodówce umieścić informacje dotyczące choroby, leków, rodziny itp. Decyzję podjęliśmy sami, ponieważ Burmistrz

Ciechocinka odmówił nam partycypacji w kosztach. Sponsorem tego przedsięwzięcia jest Pan profesor Zygmunt Wiatrowski, który przekazał 500 zł jako darowiznę na konto Uniwersytetu dla Aktywnych, bo my nie mamy swojego konta. 100 zł przekazała także jako darowiznę Pani doktor Izabela Kowacka – Radna Miejskiej Rady w Ciechocinku. Mamy 300 kopert. 150 sztuk prześlemy Uniwersytetowi dla Aktywnych za udostępnienie konta, 50 sztuk prześlemy MOPS dla podopiecznych. 100 sztuk zostanie nam do rozdysponowania. Pani Iwona Roch zwróciła uwagę, że 300 sztuk „Kopert życia” to pilotażowy nakład. Potrzeby są znacznie większe i należy szukać sponsorów. Zastanawiano się, czy ewidencjonować „Koperty życia”. Pani Jagoda Pietrusa powiedziała, że w Toruniu nie ma ewidencji „Pudełek życia”. Znajdują się w różnych miejscach. Zaproponowano, aby „Koperty życia” były w Urzędzie Miasta Ciechocinka i w MOPSie. Pani Jagoda Pietrusa zwróciła uwagę, że nalepki do „Kopert życia” są nietrwałe, łatwo można zetrzeć to co jest na nich napisane. Pani Elżbieta Baryza zwróciła uwagę na to, że takie pudełka były w naszej aptece za darmo. Następnie przystąpiono do głosowania. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.10. Przewodniczący MRS Wiesław Strzyżewski zobowiązał wszystkie Komisje do powołania zespołu roboczego i wypracowania sposobu opracowania „Karty Seniora”. Pani Anna Laba-Roszak stwierdziła, że jest to bardzo trudny i szeroki temat. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.11. Przewodniczący MRS przypomniał o pełnieniu dyżurów przez seniorów. Zachęcił seniorów do zorganizowania Święta Seniora w następnym roku kalendarzowym i zobowiązał Komisję Kultury, Rekreacji i Edukacji zająć się tym problemem. Pani Jagoda Pietrusa zwróciła uwagę na podjęcie współpracy w tym temacie

z Uniwersytetem dla Aktywnych i z Komisją Kultury Spółdzielni

Mieszkańkowiej. Powiedziała również, że była w Toruniu na Senioradzie. Impreza odbywała się na stadionie, była prezentacja potraw, występy – bardzo jej się podobało. Uważa, że wszyscy powinni się włączyć do przygotowania tej imprezy.

Ad.12. Przewodniczący RMS Wiesław Strzyżewski zakończył obrady piątej sesji. Podziękował wszystkim za przybycie. Na tym V sesję RMS zakończono.

Protokołowała

Jadwiga Galubowska

Przewodniczący

Miejskiej Rady Seniorów

[Signature]